8

ПРОТОКОЛ № 100
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)
Дата проведения: «17» марта  2016 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, 70А/2

Председатель  Совета: Зуев В.А.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Кортусов С.А., Долгачева О.П., Котович С.В., Лавров С.Н. Березин М.С. Виноградова А.Е., Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 7 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.

Повестка дня:
1. Прием в члены СРО С «ОИЗР» и выдача Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, либо отказ в выдаче такого свидетельства. (ООО «Уралстройпроект»)

2. Выдача допуска к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), члену СРО С «ОИЗР», либо отказ в выдаче такого допуска. (ЗАО «Недра»)

3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО С «ОИЗР», обратившимся с заявлением об изменении наименования организации и  юридического адреса организации (ООО «УДС», ООО «Интеграл»,  ООО «ЮСК»)

4. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО С «ОИЗР», обратившемуся с заявлением об исключении вида работ (ООО «УДС», ООО ИПЦ «Альянс»)

5. Утверждение новой редакции «Положение об информационной открытости СРО» (утверждение версии 2)

6. Назначение даты Общего очередного годового собрания в 2016г.

7. Рассмотрение предварительной повестки на Общее очередное годовое собрание СРО С «ОИЗР»

8. Рассмотрение пакета нормативных документов: Требований к выдаче свидетельств о допуске, и Положений, в связи с изменением ОПФ  с «Некоммерческого партнёрства» на «Союз».

9.  Рассмотрение сметы Союза на 2016г.

10. Рассмотрение фактического исполнения сметы Союза за 2015г.

11. Разное: Результат проведенной проверки в СРО С «ОИЗР» Ростехнадзором.

По первому вопросу выступила Председатель контрольной комиссии СРО С «ОИЗР» Андреева А.В., которая сообщила о том, что организация подала заявление о приеме в члены СРО С «ОИЗР» и выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По данной организации были предоставлены документы, подтверждающие соответствие требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО, о соответствии требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, следующей организации:

	№
	Наименование организации
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	ООО «Уралстройпроект», ИНН 4501173474
	Соответствует установленным требованиям

Зуев В.А.  предложил на основании Заключения контрольной комиссии принять данную организацию в члены СРО С «ОИЗР», выдать свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Принять в члены СРО С «ОИЗР» и выдать свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по которым имеется положительное Заключение контрольной комиссии, следующей организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «ООО «Уралстройпроект», ИНН 4501173474
По второму вопросу выступила Андреева А.В., которая сообщила о том, членом СРО С «ОИЗР» было подано заявление о выдаче допуска к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов атомной энергии). Так же к заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии). Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО, о соответствии требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии)  члену СРО С «ОИЗР»:

	№
	Наименование организации
	Виды работ, допуск к которым запрашивает член СРО, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
	Заключение контрольной комиссии

	2.

	ЗАО «Недра»

	2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий:

	2.6. Инженерно-геокриологические исследования
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	5. Работы в составе  инженерно-геотехнических изысканий:

	5.6 Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

Зуев В.А.,   предложил на основании Заключения контрольной комиссии выдать члену СРО допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Выдать допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) члену СРО С «ОИЗР»:

-ЗАО «Недра»

По третьему вопросу выступил юрист СРО Усакин Н.В., сообщил о том, что членами СРО С «ОИЗР»: ООО «Универсал-ДорСервис», ЗАО Интеграл», ООО «ЮСК», ООО ИПЦ «Альянс», были поданы заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, в связи с изменением наименования организации и изменением юридического адреса места нахождения Общества. ООО «Универсал-ДорСервис» переименовано в ООО «УДС», а так же организация изменила адрес местонахождения, ЗАО «Интеграл» преобразовано путем реорганизации в ООО «Интеграл», ООО «ЮСК» и ООО ИПЦ «Альянс»-смена юридического адреса.
Зуев В.А. предложил внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Внести следующие изменения в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное членам СРО С «ОИЗР»:

-ООО «УДС», в связи с изменением наименования и юридического адреса организации
- ООО «Интеграл», в связи с изменением наименования организации

- ООО «ЮСК» и ООО ИПЦ «Альянс», в связи с изменением юридического адреса.

По четвертому вопросу выступила Андреева А.В.,  сообщила о том, что членами СРО С «ОИЗР» было подано заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске. Общество с ограниченной ответственностью «УДС» и Общество с ограниченной ответственностью ИПЦ «Альянс», просят исключить из перечня видов работ, разрешенных к выполнению, следующие виды работ:
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

Председатель Совета, Зуев В.А.,  предложил на основании заявлений членов СРО С «ОИЗР» Общество с ограниченной ответственностью «УДС» и Общество с ограниченной ответственностью ИПЦ «Альянс» внести соответствующие изменения в Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное членам СРО С «ОИЗР»: ООО «УДС» и ООО  ИПЦ «Альянс».
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Внести следующие изменения в Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное членам СРО С «ОИЗР» Общество с ограниченной ответственностью «УДС»  и Общество с ограниченной ответственностью ИПЦ «Альянс»- исключить из Перечня видов работ, разрешенных к выполнению, следующие виды работ:
2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

По пятому вопросу выступил юрист СРО С «ОИЗР»  Усакин Н.В.,  который доложил что, в связи с необходимостью приведения «Положения об информационной открытости СРО» в соответствие с действующим законодательством, изменением организационно-правовой формы с «Некоммерческого партнерства» на «Союз», предложил Совету  рассмотреть «Положение об информационной открытости СРО» в новой редакции.

Председатель Совета Зуев В.А.  предложил данное положение «Положения об информационной открытости СРО»  принять на Общем очередном годовом собрании в 2016году.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Утвердить  «Положение об информационной открытости СРО»  на Общем очередном годовом собрании.
По шестому вопросу выступила Андреева А.В., которая доложила, что в соответствии с Уставом СРО С «ОИЗР» дату проведения Общего очередного годового собрания членов СРО устанавливает Совет.

Дьяков Г.И. предложил провести очередное годовое Общее собрание членов СРО С «ОИЗР»  22 апреля 2016 года.

Возражений от членов Совета не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Назначить проведение очередного годового Общего собрания членов СРО С «ОИЗР»  на 22 апреля 2016года. Уведомить членов СРО С «ОИЗР» о дате проведения очередного годового Общего собрания.

По седьмому вопросу выступил Дьяков Г.И., с предложением рассмотреть Повестку дня очередного годового Общего Собрания членов СРО С «ОИЗР», заседание которого назначено на 22 апреля 2016г.:

Члены Совета рассмотрели предложенную им Повестку очередного годового собрания СРО С «ОИЗР». Председатель Совета Зуев В.А., сделал замечания по  Повестке Собрания и предложил откорректировать Повестку Собрания.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Откорректировать Повестку Общего очередного годового Собрания, и представить ее на ближайшем Совете членов СРО, до проведения Общего Собрания СРО.
По восьмому вопросу выступил юрист СРО С «ОИЗР» Усакин Н.В., он предложил в связи с тем, что в 2015 СРО поменяло организационно-правовую форму с «Некоммерческого партнерства» на «Союз» возникла необходимость рассмотреть пакет нормативных документов: Требований к выдаче свидетельств о допуске, и Положений, в новой редакции с изменением организационно-правовой формы  с «Некоммерческого партнёрства» на «Союз» для утверждения его на Общем собрании.
Слово взял Председатель Совета Зуев В.А., он предложил разместить на сайте СРО С «ОИЗР» указанный пакет документов, чтобы любой член СРО мог сделать предложения по внесению изменений в указанные документы.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Разместить на сайте СРО С «ОИЗР» указанный пакет документов.

По девятому вопросу выступил генеральный директор СРО С «ОИЗР» Дьяков Г.И., он предложил рассмотреть сметы Союза на 2016г. После обсуждения смет, Зуевым В.А. было предложено доработать сметы Союза на 2016г и представить их на рассмотрение на следующее заседание Совета Союза.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Доработать сметы Союза на 2016г и представить их на рассмотрение на следующее заседание Совета Союза.
По десятому вопросу выступил генеральный директор СРО С «ОИЗР» Дьяков Г.И., он предложил рассмотреть фактическое исполнение сметы Союза за 2015 год. После обсуждения смет, Зуевым В.А. было предложено перенести рассмотрение фактического исполнения сметы Союза за 2015 год на следующее заседание Совета Союза.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Перенести рассмотрение фактического исполнения сметы Союза за 2015 год на следующее заседание Совета Союза.
По одиннадцатому вопросу выступила Председатель контрольной комиссии СРО С «ОИЗР» Андреева А.В., она доложила о результатах проведенной проверки в СРО С «ОИЗР» Ростехнадзором. В итоге Андреевой А.В. было предложено принять к сведению результаты проведенной проверки в СРО С «ОИЗР» Ростехнадзором.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№

	Ф.И.О. члена Совета

	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Лавров С.Н.
	Х

	2.
	Долгачева О.П.
	Х

	3.
	Зуев В.А.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Березин М.С.
	Х

	7.
	Виноградова А.Е.
	Х

Принято решение: Принять к сведению результаты проведенной проверки в СРО С «ОИЗР» Ростехнадзором.

Председатель Совета

В.А. Зуев

Секретарь Совета

 Ю.А. Галкина